no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
111 020302 08.241.0009.2012 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 
214 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
358 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000,00 

TOTAL GERAL15.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

FERRARI MACHADO E SILVA LTDA, CNPJ n.º 40.352.864/0001-97,  com sede na rua 

Ituituba, 1240, Boa Vista, em Iturama/MG, para prestação do serviço de limpeza pós-obra e 

impermeabilização do piso granilite da Câmara Municipal de Valentim Gentil, no valor de R$ 

5.664,10 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), nos dias 19 e 20 de 

dezembro de 2024, cujo pagamento será efetivado após o encerramento do serviço e mediante 

emissão da nota fiscal. Encaminhe-se ao setor contábil para confecção do empenho prévio. 

Valentim Gentil, 09 de dezembro de 2024.